11] An abbates et priores et canonici regulares et alii obtinentes a sede Apostolica in titulum vel commendam sua beneficia, cogantur servare paupertatem et communionem rerum cum aliis monachis et possint cogi ad id a superioribus iuxta decreta de Regularibus in primo et secundo capitulo.

12] An clausura monialium sit commissa episcopis in quibuscumque monasteriis, etiam eis non subiectis.

13] An licentia exeundi sit approbanda per episcopos etiam monachis subiectis monasteriis.

14] An ubi numquam fuit clausura sit servanda, saltem iuxta formam concilii in ingressu et exitu.

La Congregación del Concilio resolvió las dudas que anteceden de la manera siguiente:

Ad I) Tenentur residere in curatis, nec excusantur ratione alterius beneficii, Ses. 23, c. I, circa finem [sess. 23, can. VIII, c. I].

Ad II) Dummodo resideant in curatis lucrantur fructus aliorum beneficiorum solitorum dandos absentibus praeter distributiones, que tamen et eis dantur in cassu. Sess. 22, c. 3 in fine.

Ad III) Non possunt cogi ad servitia personalia, quia per eos non stat, cum non possint deserere curam, lege prohibente.

Ad IV) Idem servandum quod supra; nam prius residendum ubi est parochialis.

Ad V) Non cogitur nisi sint due parochiales. Sess. 24, c. 17. Et potest eligere vel variare, dummodo semper in altero resideat.

Ad VI) Circa plures parochiales est derogatum dispensationi. Sess. 24, c. XVII. In aliis beneficiis, residentia est in curato, ut supra.

Ad VII) Tenetur altera dimittere vel uniatur. Sess. 21, c. V.

Ad VIII) Non prohibetur dari.

Ad IX) [Detur cuilibet] nisi de consuetudine.

Ad X) Non potest, quia utrumque personalem residentiam requirit. Sess. 24 cc. XII et XVII.

Ad XI) Non videtur loqui de commendis. De his autem que habent titulum si sunt obedientiarii, tenentur ad communionem et paupertatem. Si autem habent titulum in ecclesiam non subditam monasterio, habentur tamquam clerici seculares et dessinunt esse monachi eiusdem monasterii Abb. c. II, n. 3: *De statu monachorum*: alias non licet nisi ut peculium, abb. d. c. II.

Ad XII) Est commissa generaliter. Sess. 25, c. V.

Ad XIII) Est probanda.

Ad XIV) No hay la resolución dada a esta pregunta.

(Roma, Arch. Vat. Fondo Concilio 104, n. 42, fol. 130 (fol. moderno 232)).

José RIUS SERRA

Archivero de la Sagrada Congregación de Ritos